
Proponente: Il Direttore

Oggetto:

ELENCO FIRMATARI

PUBBLICAZIONE

ESECUTIVITA'

TRASMISSIONE
La trasmissione di copia della presente Deliberazione è effettuata al Collegio
Sindacale  e  ai  destinatari   indicati   nell'atto nelle  modalità   previste dalla
normativa vigente. L'inoltro alle UU. OO. aziendali avverrà in forma digitale
ai sensi degli artt. 22 e 45 D.gs. n° 82/2005 e s.m.i. e secondo il regolamento
aziendale in materia.

Determina Dirigenziale N. 163 del 01/03/2023

UOC INGEGNERIA OSPEDALIERA

Incentivi per le funzioni tecniche, ai sensi dell’art. 113 del D.L.gs 50/2016 e s.m.i. ed art. 7 del
regolamento dell’AORN di Caserta approvato con delibera n. 845 del 24/10/2022 - Liquidazione
spettanze

Atto immediatamente esecutivo

In  pubblicazione  dal 01/03/2023 e  per  il  periodo  prescritto  dalla  vigente
normativa  in  materia  (art.8 D.Lgs 14/2013,  n.33  e smi)

UOC AFFARI GENERALI
Direttore Eduardo Chianese

Antonio Rocchio - UOC INGEGNERIA OSPEDALIERA

Carmela Zito - UOC GESTIONE ECONOMICO FINANZIARIA

Per delega del Direttore della UOC AFFARI GENERALI, il funzionario Mauro Ottaiano

Il presente atto, in formato digitale e firmato elettronicamente, costituisce informazione primaria ed originale ai sensi dei combinati disposti degli artt.
23-ter, 24 e 40 del D.Lgs. n. 82/2005. Eventuale riproduzione analogica, costituisce valore di copia semplice a scopo illustrativo.



REGIONE CAMPANIA
 AZIENDA OSPEDALIERA DI RILIEVO NAZIONALE E DI ALTA SPECIALIZZAZIONE

“SANT'ANNA E SAN SEBASTIANO”
CASERTA

_____________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________

Oggetto: Incentivi per le funzioni tecniche, ai sensi dell’art. 113 del D.L.gs 50/2016 e s.m.i. ed art. 7 del
regolamento dell’AORN di Caserta approvato con delibera n. 845 del 24/10/2022 - Liquidazione spettanze

Direttore UOC INGEGNERIA OSPEDALIERA

Premesso che 
- ai sensi dell’art. 113, c.2 del D.L.gs 50/2016, le Stazioni Appaltanti destinano, ad un apposito fondo,

risorse finanziarie sull'importo dei lavori, servizi e forniture, posti a base di gara, per le funzioni
tecniche svolte dai dipendenti,  per le attività di programmazione della spesa per investimenti,  di
valutazione preventiva dei progetti, di predisposizione e di controllo delle procedure di gara e di
esecuzione dei contratti pubblici; 

- questa AORN, cosi come previsto dall’art. 113, c.2. del D.lgs. 50/2016 ha approvato con delibera n.
845 del 24/10/2022 il regolamento degli incentivi per le funzioni tecniche;  

- con delibera n. 1065 del 29/12/2022, avente ad oggetto l’aggiudicazione dei lavori di “Realizzazione
di un Edificio a 3 piani da destinare a Bunker per radioterapia – Medicina Nucleare – Unità spinale –
Recupero e Riabilitazione Funzionale e Neuro-Riabilitazione ed ambulatori”, veniva impegnata, nel
quadro economico, la somma di € 48.876,08, occorrente per le spese delle funzioni tecniche, di cui al
suindicato regolamento e al vigente art. 113 del D.lgs. n. 50/2016 e ss.mm.ii.;

Considerato che 
- con delibera n. 614 del 29/07/2022 l’arch. Valerio Scozzafava veniva nominato supporto al RUP per

i lavori di cui in oggetto; 
- con nota prot. n. 1307/i del 13/01/2023 è stato costituito il gruppo di lavoro, come previsto dall’art. 6

del Regolamento incentivi per le funzioni tecniche, a seguito di interpello interno inviato a tutte le
UU.OO. tecniche/amm.ve;   

- l’art. 7 del Regolamento, approvato con delibera n. 845 del 24/10/2022, prevede che le quote relative
agli  incentivi  vengano  liquidate  a  completamento  di  ognuna  delle  tre  fasi:  programmazione,
affidamento ed esecuzione;

Dato Atto che 
- per l’appalto relativo ai lavori di “Realizzazione di un Edificio a 3 piani da destinare a Bunker per

radioterapia – Medicina Nucleare – Unità spinale – Recupero e Riabilitazione Funzionale e Neuro-
Riabilitazione  ed  ambulatori”  si  sono  concluse  sia  la  fase  di  “programmazione”  che  la  fase  di
“affidamento”,  pertanto,  è possibile  liquidare  le somme dovute,  calcolate  secondo le  percentuali
indicate all’art.  7 Tabella “A” del regolamento per gli  incentivi delle funzioni tecniche, come da
schema sotto riportato:  

Realizzazione di un Edificio a 3 piani da destinare a Bunker per radioterapia – Medicina Nucleare –
Unità spinale – Recupero e Riabilitazione Funzionale e Neuro-Riabilitazione ed ambulatori”

Ruolo Incentivo dipendente

A UFFICIO DEL RUP
A2 Supporto al RUP

arch. Valerio Scozzafava
FASE - A2.1 – Programmazione € 1.357,67 

FASE - A2.2 - Affidamento € 2.715,35 

Totale Supporto al RUP € 4.073,02 

Verificato che 
- con nota prot. n. 2486/i del 25/01/2023, il RUP per i lavori di “Realizzazione di un Edificio a 3 piani

da  destinare  a  Bunker  per  radioterapia  –  Medicina  Nucleare  –  Unità  spinale  –  Recupero  e

Determinazione Dirigenziale

Il presente atto, in formato digitale e firmato elettronicamente, costituisce informazione primaria ed originale ai sensi dei combinati disposti degli
artt. 23-ter, 24 e 40 del D.Lgs. n. 82/2005. Eventuale riproduzione analogica, costituisce valore di copia semplice a scopo illustrativo.



REGIONE CAMPANIA
 AZIENDA OSPEDALIERA DI RILIEVO NAZIONALE E DI ALTA SPECIALIZZAZIONE

“SANT'ANNA E SAN SEBASTIANO”
CASERTA

_____________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________

Riabilitazione Funzionale e Neuro-Riabilitazione ed ambulatori”, a conclusione delle suindicate due
fasi, ha predisposto la relazione di corretta esecuzione delle prestazioni, cosi come previsto dall’art.
7 del Regolamento degli incentivi per funzioni tecniche;

- l’arch. Valerio Scozzafava ha dichiarato che con l’importo di € 4.073,02, previsto a completamento
delle attività di validazione e affidamento, non supera la quota del 50 % del trattamento economico
complessivo annuo lordo, cosi come richiesto dall’art. 7 del regolamento degli incentivi per funzioni
tecniche;

Visto
- l’art. 113 del D.lgs. n. 50/2016 e ss.mm.ii.; 
- il Regolamento aziendale approvato con Deliberazione n. 845 del 24/10/2022;

Ritenuto
- di dover procedere, per quanto premesso e considerato, alla liquidazione dei compensi per le fasi di

programmazione e affidamento;
Attestata

- la legittimità della presente proposta che è conforme alla vigente normativa in materia;

DETERMINA

di approvare la narrativa e, per gli effetti, di:

1. PRENDERE ATTO che per l’appalto di  “Realizzazione di  un Edificio a 3 piani  da destinare a
Bunker per radioterapia – Medicina Nucleare – Unità spinale – Recupero e Riabilitazione Funzionale
e  Neuro-Riabilitazione  ed  ambulatori”  si  sono  correttamente  concluse  sia  la  fase  di
“programmazione” che la fase di “affidamento”, fasi queste previste dal regolamento degli incentivi
approvato con delibera n. 845 del 24/10/2022; 

2. LIQUIDARE, le somme dovute, calcolate secondo le percentuali indicate all’art. 7 Tabella “A” del
regolamento per gli incentivi delle funzioni tecniche, come da schema sotto riportato:

dipendente Funzione tecnica Fase conclusa

arch. Valerio Scozzafava Supporto al RUP
A2.1 – Programmazione € 1.357,67 
A2.2 - Affidamento € 2.715,35 

Totale € 4.073,02 
3. IMPUTARE la spesa complessiva, pari ad € 4.073,02, al lordo delle ritenute previste per Legge, per

la  funzione  tecnica  sopra  menzionate,  sul  conto  economico  n.  5020202150  del  bilancio  di
competenza, impegnata con delibera n. 1065 del 29/12/2022; 

4. TRASMETTERE copia della presente determinazione alla U.O.C. Gestione Risorse Umane per
provvedere alla liquidazione delle spettanze, al Collegio Sindacale come per legge ed all’U.O.C.
Gestione Economico-Finanziaria;

5. PUBBLICARE, integralmente, la presente determinazione;

Il funzionario estensore
 Ing. Stanislao Di Bello

Il Direttore 
U.O.C. Ingegneria Ospedaliera

Arch. Antonio Rocchio

Determinazione Dirigenziale

Il presente atto, in formato digitale e firmato elettronicamente, costituisce informazione primaria ed originale ai sensi dei combinati disposti degli
artt. 23-ter, 24 e 40 del D.Lgs. n. 82/2005. Eventuale riproduzione analogica, costituisce valore di copia semplice a scopo illustrativo.



REGIONE CAMPANIA
 AZIENDA OSPEDALIERA DI RILIEVO NAZIONALE E DI ALTA SPECIALIZZAZIONE

“SANT'ANNA E SAN SEBASTIANO”
CASERTA

_____________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________

ATTESTAZIONE DI VERIFICA E REGISTRAZIONE CONTABILE
(per le proposte che determinano un costo per l’AORN – VEDI ALLEGATO)

Determinazione Dirigenziale

Il presente atto, in formato digitale e firmato elettronicamente, costituisce informazione primaria ed originale ai sensi dei combinati disposti degli
artt. 23-ter, 24 e 40 del D.Lgs. n. 82/2005. Eventuale riproduzione analogica, costituisce valore di copia semplice a scopo illustrativo.



ATTESTAZIONE DI VERIFICA E REGISTRAZIONE CONTABILE 
relativa alla DETERMINA DIRIGENZIALE con oggetto: 

Incentivi per le funzioni tecniche, ai sensi dell’art. 113 del D.L.gs 50/2016 e s.m.i. ed art. 7 del regolamento dell’AORN di
Caserta approvato con delibera n. 845 del 24/10/2022 - Liquidazione spettanze

Il costo derivante dal presente atto :

il Direttore

Caserta li,
-------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------

ATTESTAZIONE DI VERIFICA E REGISTRAZIONE CONTABILE 1 (per le proposte che determinano un costo per l’AORN)

- è di competenza dell'esercizio , imputabile al conto economico

da scomputare dal preventivo di spesa che presenta la necessaria disponibilità

- è relativo ad acquisizione cespiti di cui alla Fonte di Finanziamento

2022 5020202150 - Incent.personale collab.attività consul.non sanit.

€4.073,02

28/02/2023

UOC GESTIONE ECONOMICO FINANZIARIA
Carmela Zito

Il presente atto, in formato digitale e firmato elettronicamente, costituisce informazione primaria ed originale ai sensi dei combinati disposti degli artt.
23-ter, 24 e 40 del D.Lgs. n. 82/2005. Eventuale riproduzione analogica, costituisce valore di copia semplice a scopo illustrativo.


		MAURO OTTAIANO




